АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 февраля 2025 г.     № 10

Об утверждении отчета о ходе реализации
муниципальной  программы «Содержание и развитие

коммунальной инфраструктуры и территории
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского

муниципального района Воронежской области на 2020-2027
годы», утвержденной постановлением от 23.10.2019 г. № 89

(в редакции от 25.02.2020 г. № 12, от 25.05.2020 г. № 36, от
25.09.2020 г. № 58, от 14.12.2020 г. № 62, от 30.12.2020 г.№ 67,
от 24.02.2021 г. № 15, от 09.06.2021 г. № 26, от 25.11.2021 г. №
44, от 29.12.2021 г. № 61, № 11 от 22.02.2022 г., от 28.06.2022 г.

№ 26, от 24.11.2022 г. № 48, от 28.12.2023 г. № 93, от
15.03.2024 г. № 19, от 22.05.2024 г. № 27, от 30.08.2024 г. № 42,

от 22.11.2024 г. № 57, от 25.12.2024 г. № 72 )

В соответствии с постановлением администрации Новокриушанского

сельского поселения от 11.10.2013 г. № 41 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новокриушанского

сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

( в редакции № 19 от 23.04.2014 г., № 47 от 20.12.2018 г., № 86 от 15.10.2019 г.),
распоряжением администрации Новокриушанского сельского поселения от
14.10.2019 г.№ 41 «Об утверждении перечня муниципальных программ
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района»,
администрация Новокриушанского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о ходе реализации в 2024 году муниципальной программы
«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области на 2020-2027 годы» согласно приложениям № 1,2,3,4,5 к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных
правовых актов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте
администрации Новокриушанского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокриушанского
сельского поселения                                                  Н.М. Барафанова

                                                                           Приложение  1

к постановлению администрации
Новокриушанского сельского поселения от

14.02.2025 г. № 10

Отчет об использовании бюджетных ассигнований

 местного бюджета на реализацию муниципальной программы Новокриушанского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области

по состоянию на 01.01.2025 года

Статус

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия

Наименование
ответственного

исполнителя, исполнителя -
главного распорядителя

средств местного бюджета
(далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации

Расходы местного бюджета за
отчетный год,

тыс. руб.

ГРБС РзПз ЦСР ВР
лимит на

год1

кассовый
план  на

отчетную
дату

кассовое
исполнение

на
отчетную

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МУНИЦИП
АЛЬНАЯ
ПРОГРАМ
МА

 Содержание и развитие коммунальной
инфраструктуры и территории
Новокриушанского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области на 2020-2027 годы

всего     5900,5 5900,5 5900,5

в том числе по ГРБС: 914    5900,5 5900,5 5900,5

Администрация
Новокриушанского
сельского поселения

5900,5 5900,5 5900,5

Мероприят
ие 1

Содержание уличного освещения,
энергосбережение и повышение
энергетической эффективности

Администрация
Новокриушанского

сельского поселения

914

914

0503

0503

01 1 01 9867

01 1 01 S867

200

200

449,7

121,0

449,7

121,0

449,7

121,0

Мероприяти
е 2

Ремонт и содержание  сети  автомобильных
дорог, мостов и    мостовых переходов
местного значения, устройство тротуаров  на
территории  Новокриушанского сельского
поселения. Осуществление дорожной
деятельности

Администрация
Новокриушанского
сельского поселения

914

914

0409

0409

01 1 02 9129

01 1 02 S885

200

200

1226,8

3722,7

1226,8

3722,7

1226,8

3722,7

Мероприяти
е 3

Организация ритуальных услуг и содержание
мест захоронения

Администрация
Новокриушанского
сельского поселения

914

914

0503

0503

01 1 03 9869

01 1 03 9869

800

200

20,1

30,5

20,1

30,5

20,1

30,5

Мероприяти
е 5

Прочие мероприятия по благоустройству
территории

Администрация
Новокриушанского

сельского поселения

914

914

914

0503

0503

0605

01 1 05 9873

01 1 05 9902

200

800

200

132,4

11,0

186,3

132,4

11,0

186,3

132,4

11,0

186,3

Приложение  2

постановлению администрации

Новокриушанского сельского поселения

от 14.02.2025 г № 10

СВЕДЕНИЯ
О достижении значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района

Воронежской области «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области на 2020-2027 годы» по состоянию на 01.01.2025 года.

№
п/п

Наименование показателя

(индикатора)
Единица

измерения

Значения показателей
(индикаторов)

муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного мероприятия

Отчетный год Обоснование отклонений значений
показателя (индикатора) на конец

отчетного года (при наличии)

Год, предшествующий
отчетному

План Факт

1 2 3 4 5 6 7

2 Доля протяженности освещенных частей
улиц, проездов к их общей

протяженности на конец отчетного года

% 105 105 105 Количество фонарей – 319

Общая протяженность улиц –24,2 км

Факт 2023 = 319*80/24,2*100=105

План 2024 = 319*80/24,2*100=105

Факт 2024 = 319*80/24,2*100=105

3 Объем расходов местного бюджета на
проведение мероприятий по

энергосбережению в расчете на 1 жителя
поселения

Руб. 326,4 326,3 326,3 Факт 2023 год=582,0/1783=326,4

План 2024 год = 570,7/1749=326,3

Факт 2024 год=570,7/1749=326,3

4 Доля автомобильных дорог общего
пользования местного значения,  в

отношении которых произведён ремонт
(капитальный ремонт, реконструкция)

% 7,04 4,37 4,37 Факт 2023 =(0,95/13,5)*100%=7,04

План 2024 =(0,59/13,5)*100%=4,37

Факт 2024 =(0,59/13,5)*100%=4,37

5 Наличие средств в бюджете поселения
на осуществление дорожной

деятельности

да да да да

7 Количество обустроенных мест
массового отдыха  населения

Ед. на 1000 чел.
населения

0 0 0

8 Обеспечение бесперебойного снабжения
населения водой

Руб. 110,0 0 0 Факт 2023 = 402000/1771=227,0

Приложение 3

постановлению администрации

Новокриушанского сельского поселения

от 14.02.2025 г № 10

Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Новокриушанского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области по состоянию на 01.01.2025 года

№

п/
п

 Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Исполнитель
мероприятия
(структурное

подразделение
администрации

муниципального
района, иной

главный
распорядитель

средств местного
бюджета),

Ф.И.О.,
должность

исполнителя)

Плановый срок Фактический
срок

Расходы местного бюджета
за отчетный период,

тыс.руб.

Результаты
реализации

мероприятия

Пр
обл
ем
ы,
воз
ник
ши
е в
ход

е
реа
лиз
аци
и

мер
опр
ият
ия1

начала
реализ
ации

меропр
иятия в
отчетн

ом
году

оконча
ния

реализа
ции

меропр
иятия в
отчетно
м году

начал
а

реали
зации
меро
прият
ия в

отчет
ном
году

окончан
ия

реализа
ции

меропр
иятия в
отчетно
м году

предус
мотре

но
решен

ием
предст
авител
ьного
органа
местно

го
самоу
правле
ния о

местно
м

бюдже
те в

отчетн
ом

году

кассовы
й план

на
отчетну
ю дату

Кассов
ое

исполн
ение на
отчетну
ю дату

запланир
ованные

достигн
утые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 МУНИЦИПА
ЛЬНАЯ
ПРОГРАММ
А

 Содержание и развитие
коммунальной
инфраструктуры и
территории
Новокриушанского
сельского поселения
Калачеевского
муниципального района
Воронежской области на
2020-2027 годы

Администрация
Новокриушанского

сельского
поселения

01.01.24 31.12.24 01.01.

24
31.12.24 5900,5

5900,5 5900,5 5900,5 5900,5 нет

 Мероприятие
1

Содержание уличного
освещения,
энергосбережение и
повышение  энергетической
эффективности

Администрация
Новокриушанского

сельского
поселения

01.01.24 31.12.24 01.01.

24
31.12.24 570,7 570,7 570,7 570,7 570,7 нет

 Мероприятие
2

Ремонт и содержание  сети
автомобильных дорог,

Администрация
Новокриушанского

01.01.24 31.12.24 01.01.

24
31.12.24 4949,5 4949,5 4949,5 4949,5 4949,5 нет

мостов и    мостовых
переходов местного
значения, устройство
тротуаров  на территории
Новокриушанского
сельского поселения.
Осуществление дорожной
деятельности

сельского
поселения

 Мероприятие
3

Организация ритуальных
услуг и содержание мест
захоронения

Администрация
Новокриушанского

сельского
поселения

01.01.24 31.12.24 01.01.

24
31.12.24 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 нет

 Мероприятие
5

Благоустройство территории
поселения

Администрация
Новокриушанского

сельского
поселения

01.01.24 31.12.24 01.01.

24
31.12.24 329,6 329,6 329,6 329,6 329,6 нет

Приложение 4

постановлению администрации

Новокриушанского сельского поселения

от 14.02.2025 г № 10

О расходах федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной
программы Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Содержание и развитие

коммунальной инфраструктуры и территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
на 2020-2027 годы» по состоянию на 01.01.2025 года.

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, основного

мероприятия

Источники ресурсного
обеспечения

Расходы за отчетный период, тыс. руб.

Лимит на год Фактическое
финансирование

Кассовое исполнение на
отчетную дату

Муниципальная
программа

«Содержание и развитие коммунальной
инфраструктуры и территории
Новокриушанского сельского

поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской

области на 2020-2027 годы»

Всего, в том числе 5900,5 5900,5 5900,5

Федеральный бюджет

Областной бюджет 3608,8 3608,8 3608,8

Местный бюджет 2291,7 2291,7 2291,7

Внебюджетные фонды

Юридические лица

Физические лица

Подпрограмма «Содержание и развитие коммунальной
инфраструктуры и территории
Новокриушанского сельского

поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской

области на 2020-2027 годы»

Всего, в том числе 5900,5 5900,5 5900,5

Федеральный бюджет

Областной бюджет 3608,8 3608,8 3608,8

Местный бюджет 2291,7 2291,7 2291,7

Внебюджетные фонды

Юридические лица

Физические лица

Основное
мероприятие 1

«Содержание уличного освещения,
энергосбережение и повышение
энергетической эффективности »

Всего, в том числе 570,7 570,7 570,7

Федеральный бюджет

Областной бюджет 108,7 108,7 108,7

Местный бюджет 462,0 462,0 462,0

Внебюджетные фонды

Юридические лица

Физические лица

Основное
мероприятие 2

«Ремонт и содержание  сети
автомобильных дорог, мостов и
мостовых переходов местного

значения, устройство тротуаров  на
территории  Новокриушанского

сельского поселения. Осуществление
дорожной деятельности»

Всего, в том числе 4949,5 4949,5 4949,5

Федеральный бюджет

Областной бюджет 3500,1 3500,1 3500,1

Местный бюджет 1449,4 1449,4 1449,4

Внебюджетные фонды

Юридические лица

Физические лица

Основное
мероприятие 3

Организация ритуальных услуг и
содержание мест захоронения

Всего, в том числе 50,6 50,6 50,6
Федеральный бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет 50,6 50,6 50,6

Внебюджетные фонды

Юридические лица

Физические лица

Основное
мероприятие 5

«Благоустройство территории
поселения »

Всего, в том числе 329,7 329,7 329,7

Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет 329,7 329,7 329,7

Внебюджетные фонды

Юридические лица

Физические лица

Приложение  5

постановлению администрации

Новокриушанского сельского поселения

от 14.02.2025 г № 10

ОТЧЕТ

Об оценке эффективности муниципальной программы «Содержание и развитие
коммунальной инфраструктуры и территории Новокриушанского сельского поселения

Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2027 годы».
Оценка эффективности реализации муниципальной программы администрации Новокриушанского

сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области за 2024 год
проведена администрацией Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального
района в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации Новокриушанского
сельского поселения от от 11.10.2013 г. № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Новокриушанского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области».

В администрации Новокриушанского сельского поселения реализация программы была направлена
на удовлетворение потребностей населения, улучшения состояния автомобильных дорог общего
пользования, улучшения внешнего вида территории поселения, надежности и энергоэффективности
предоставления коммунальных услуг.

По уточненным данным объем финансирования муниципальной программы в 2024 году составил 5900,5

тыс. руб.,
Их них средства областного бюджета – 3608, 8  тыс. руб.,  2291,7 тыс. руб.- средства местного бюджета. На

душу населения -3,4 тыс. руб.
О выполнении плана по реализации приоритетных задач 2024 года:
- на 2024 год было запланировано :
- ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – ремонт асфальтового

полотна по ул. Советской 150 м – выполнено; асфальтирование ул. Заречная 440 м – выполнено.

 План на 2025 год.
- повышение уровня благоустройства территории Новокриушанского сельского поселения для обеспечения

благоприятных условий проживания населения;
- приведение улично-дорожной сети в соответствие с потребительскими требованиями.
- озеленение территории .
Основные проблемы поселения:
- малая протяженность дорог с асфальтовым покрытием.

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ Новокриушанского
сельского поселения Калачеевского муниципального района программа «Содержание и развитие
коммунальной инфраструктуры и территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области на 2020-2027 годы» за 2024 год признана эффективной.